Проект

вносит Глава города Тобольска

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

___________  2022 г.         №  _____

Об установлении границ территории,

на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление, в районе домов

№№ 1,8а, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 25,

26, 28, 30, 31, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47

микрорайона 8 города Тобольска

Рассмотрев материалы об установлении границ территории, на которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление, в районе домов
№№ 1, 8а, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 30, 31, 37, 39, 40, 41, 44,
45, 46, 47 микрорайона 8 города Тобольска,  заявление инициативной группы жителей
по созданию территориального общественного самоуправления, решение постоянной
комиссии по правовому обеспечению  местного самоуправления, в соответствии со
статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о
территориальном общественном самоуправлении в городе Тобольске, утвержденным
решением Тобольской городской Думы от 24.04.2006г.   № 132, статьями 14, 24, 44
Устава города Тобольска, городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное
общественное в районе домов №№ 1, 8а, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23,
25, 26, 28, 30, 31, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47 микрорайона 8 города Тобольска
согласно схеме границ (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в

сети Интернет на официальных сайтах Администрации города Тобольска
(www.admtobolsk.ru), Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru).

Председатель

Тобольской городской Думы                                                  А.А. Ходосевич

Приложение к решению городской Думы

от _____________2022 года № __

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Тобольской городской Думы

«Об установлении границ территории,

на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление, в районе домов №№ 1, 8а, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19,

20, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 30, 31, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47

микрорайона 8 города Тобольска»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями

14, 24, 44 Устава города Тобольска, Положением о территориальном общественном

самоуправлении в городе Тобольске, утвержденным решением Тобольской городской

Думы от 24.04.2006г. № 132 (далее по тексту – Положение), установлен порядок

организации и осуществления территориального общественного самоуправления,

условия и порядок выделения ему необходимых средств из бюджета города Тобольска,

порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления.

        Согласно Положения для организации и осуществления территориального

общественного самоуправления проводится процедура по определению и установлению

границ деятельности территориального общественного самоуправления города

Тобольска.

          В Администрацию города поступило заявление инициативной группы граждан о

создании территориального общественного самоуправления в районе домов №№ 1, 8а,

10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 30, 31, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47

микрорайона 8 города Тобольска.

Администрацией города в соответствии с Положением подготовлен проект

решения Тобольской городской Думы «Об установлении границ территории, на которой

осуществляется территориальное общественное самоуправление, в районе домов №№ 1,

8а, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 30, 31, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47

микрорайона 8 города Тобольска» (далее по тексту- Проект решения).

Реализация Проекта решения не потребует дополнительного финансирования из

бюджета города Тобольска, а также не повлияет на формирование и исполнение бюджета

города.

Принятие Проекта решения не потребует внесение изменений в нормативные

правовые акты города Тобольска.

В связи с тем, что Проект решения не устанавливает новые и не изменяет

предусмотренные муниципальными правовыми актами города Тобольска обязанности

для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, Проект решения

не подлежит оценке регулирующего воздействия, проводимой в соответствии с

постановлением Администрации города Тобольска от 30.12.2015 г. №162.

  В Проекте решения коррупциогенные факторы отсутствуют.

Первый заместитель Главы города                                                                   Я.С. Зубова